
 

26 июля 2023 года по адресу : Самарская область, Волжский район, с. 

Курумоч, ул. Гаражная, д. 1, проведено заседание Комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

руководителей муниципальных учреждений муниципального района 

Волжский Самарской области и урегулированию конфликта интересов (далее 

– Комиссия) Администрации сельского поселения Курумоч  муниципального 

района Волжский Самарской  области  (далее – Администрация). 

ПОВЕСТКА 

I. О соблюдении требований к служебному поведению и урегулированию 

конфликта интересов муниципального служащего Администрации сельского 

поселения Курумоч главного специалиста. (Главного бухгалтера). 

РАССМОТРЕНИЕ 

I. В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих Администрации сельского поселения Курумоч и 

урегулированию конфликта интересов поступило Уведомление №9 о 

намерении выполнять иную оплачиваемую работу в качестве члена УИК 0702 

территориальной избирательной комиссии Волжского района Самарской 

области с 1 августа 2023 года от муниципального служащего Администрации 

сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской 

области - ***. 

Частью 2 ст. 11 Федерального закона от 2 марта 2007 г. №25-ФЗ «О 

муниципальной службе Российской Федерации» закреплено положение о 

возможности муниципального служащего  выполнять иную оплачиваемую 

работу при одновременном соблюдении двух условий – предварительного 

уведомления представителя нанимателя и отсутствие конфликта интересов. 

Так как первое условие данным служащим было соблюдено, комиссии 

необходимо выяснить, не приведет ли выполнение иной работы к возможному 

конфликту интересов, т.е. к ситуации, при которой личная заинтересованность 

служащего может повлиять на объективное исполнение и должностных 

обязанностей. 

Уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу от 24 июля 

2023 г. №9. 

Решили: Приняв к сведению информацию, проанализировав анкету и 

должностные инструкции, комиссия решила, что личная заинтересованность 

служащего, которая может повлиять на объективное исполнение должностных 

обязанностей отсутствует. 

Голосовали: «за» - 6, «воздержались» - 0, «против» - 0. 


